
jdih.kpu.go.id



 

- 2 - 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6863); 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2022 

tentang Tahapan dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan 

Umum Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 574); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 

2023 tentang Kampanye Pemilihan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 548) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 20 tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 2023 tentang 

Kampanye Pemilihan Umum (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 816); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG BIAYA 

MAKAN, MINUM, DAN TRANSPORTASI PESERTA KAMPANYE 

PEMILIHAN UMUM. 

KESATU : Menetapkan biaya makan, minum, dan transportasi peserta 

kampanye pemilihan umum paling banyak sama dengan 

standar biaya daerah yang ditetapkan oleh pemerintah daerah 

setempat. 

KEDUA :  Biaya makan, minum dan transportasi peserta kampanye 

pemilihan umum sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

KESATU tidak diberikan dalam bentuk uang kepada peserta 

kampanye pemilihan umum. 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2023-11-08T22:14:32+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




